



Prefeitura Municipal de Junqueiro
Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas
CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305
CNPJ: 12.265.468/0001-97



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02110019/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001 – PE 005/2021

Pelo presente instrumento, que entre si celebram, de um lado, o **MUNICÍPIO DE JUNQUEIRO**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 12.265.468/0001-97, com sede na Rua João de Deus, 76, Centro, Junqueiro, Alagoas, neste ato representado por seu representante legal Sr. **CÍCERO LEANDRO PEREIRA DA SILVA**, brasileiro, casado, inscrito no RG 31684947 SCJDS/AL, CPF MF nº 077.789.934-57, residente e domiciliado na cidade de Junqueiro/AL, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS** nº 005/2021, Processo Administrativo nº 02110019/2021, **RESOLVE** registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo às condições previstas no Edital, nos moldes da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações e do Decreto Federal nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. O objeto da Ata é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE**, especificado no Termo de Referência anexo ao Edital de Pregão Eletrônico nº 005/2021, que é parte integrante da Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, o fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

EMPRESA:		MIX PAPELARIA EIRELI				
CNPJ: 24.180.611/0001-27		TELEFONE: (82) 3028-0080		E-MAIL: MIXPAPELARIA74@HOTMAIL.COM		
ENDEREÇO:		RUA 2 DE DEZEMBRO, 74, CENTRO, MACEIÓ/AL				
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO – COM BASE DE PLÁSTICO, ESTOJO COM ESPAÇO PARA GUARDAR DOIS MARCADORES, COM MEDIDA MÍNIMA DE 17 CM X 10 CM X 05 CM.	UND	616	JOCAR	R\$ 6,85	R\$ 4.219,60
02	BLOCO RECADO - MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOADESIVAS. COR A ESCOLHA DA	UND	5952	JOCAR	R\$ 3,76	R\$ 22.379,52

BERNARDO MAIA
CUNHA FERREIRA
67975445487

Assinado digitalmente por BERNARDO MAIA CUNHA FERREIRA 67975445487
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(EM BRANCO), OU=12517207000117, CN=BERNARDO MAIA CUNHA FERREIRA 67975445487
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2021.04.22 09:28:21-03'00"



Prefeitura Municipal de Junqueiro
Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas
CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305
CNPJ: 12.265.468/0001-97



	ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.					
03	CANETA ESFEROGRÁFICA (COR AZUL) – CORPO PLÁSTICO CRISTAL PARA FÁCIL VERIFICAÇÃO DO NÍVEL DE TINTA. CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	386	COMPACTOR	R\$ 22,50	R\$ 8.685,00
04	CANETA MARCA TEXTO – MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA/POLIETILENO, CÔR FLUORESCENTE, CORES, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 4 MM, FILTRO POLIÉSTER, BASE D'ÁGUA. CORES DIVERSAS. CAIXA.	UND	5294	MASTER PRINT	R\$ 1,15	R\$ 6.088,10
05	CARTOLINA - MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COR A ESCOLHA, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 480 MM, TIPO CARMEM.	UND	7320	VMP	R\$ 0,70	R\$ 5.124,00
06	CARTOLINA COMUM – FORMATO 66 X 50 CM, 190 GR. CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM, FOLHA. COR A ESCOLHA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.	UND	8240	JANDAIA	R\$ 0,59	R\$ 4.861,60
07	CLIPES- DE METAL PARA PAPEL Nº 3/0. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	8158	ECO CLIPS	R\$ 1,39	R\$ 11.339,62
08	CLIPES- DE METAL PARA PAPEL Nº 6/0. CAIXA COM 25 UNIDADES.	CAIXA	6130	ECO CLIPS	R\$ 1,39	R\$ 8.520,70
09	COLA BRANCA-COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICAS, TIPO LÍQUIDO. TUBO 90G.	UND	7154	PIRATINI NGA	R\$ 1,25	R\$ 8.942,50
10	COLA QUENTE-COMPOSIÇÃO SILICONE,	UND	724	IBEL	R\$ 0,41	R\$ 296,84

BERNARDO
MAIA CUNHA
FERREIRA:
67975445487

Assinado digitalmente por BERNARDO MAIA
CUNHA FERREIRA.67975445487
DN: C=BR, CN=CP/Branco, OU=Secretaria de
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB
e-CPF/AS, O=SEM BRANCO,
OU=12517207000117, CN=BERNARDO MAIA
CUNHA FERREIRA.67975445487
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2021.04.22 09:23:09-03'00"
Fonte: Reader Versão: 10.1.1



Prefeitura Municipal de Junqueiro

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas

CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305

CNPJ: 12.265.468/0001-97



	APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO.					
11	ENVELOPE GRANDE – DE PAPEL DE ÓTIMA QUALIDADE, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE: LARGURA 26,0 CM E COMPRIMENTO 36,0 CM. COR A ESCOLHA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.	UND	19020	SCRITY	R\$ 0,27	R\$ 5.135,40
16	PAPEL A4 – MEDINDO 210X297 MM, EM EMBALAGEM ANTIMOFO, RESMA COM 500 FOLHAS. – AMPLA CONCORRÊNCIA	CAIXA	12164	DATAPEL	R\$ 15,99	R\$ 194.502,36
17	PAPEL A4 – MEDINDO 210X297 MM, EM EMBALAGEM ANTIMOFO, RESMA COM 500 FOLHAS. – COTA RESERVADA	CAIXA	4054	DATAPEL	R\$ 15,99	R\$ 64.823,46
18	PAPEL EMBORRACHADO - MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO LISO, FOLHA. COR A ESCOLHA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.	UND	7400	IBEL	R\$ 2,40	R\$ 17.760,00
22	PASTA SUSPENS- PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO MARMORIZADO, TIPO SUSPENS PENDULAR, LARGURA 365 MM, ALTURA 240 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLASTIFICADAS; PONTEIRA E GRAMPOS PLÁSTICOS; VISOR, GRAMATURA 350 G/M2. COR A ESCOLHA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.	UND	2884	CARTEX	R\$ 3,10	R\$ 8.940,40
27	COLA PARA ISOPOR 90G.	UND	4864	RADEX	R\$ 3,15	R\$ 15.321,60
28	COLA QUENTE BASTÃO GROSSO.	UND	1560	IBEL	R\$ 0,85	R\$ 1.326,00
30	FITA CORRETIVA 5MM X5,5M	UND	572	MASTER	R\$ 3,15	R\$ 1.801,80

BERNARDO
MAIA CUNHA
FERREIRA;
67975445487

Assinado digitalmente por: BERNARDO MAIA CUNHA FERREIRA:67975445487
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF/A3, CN=EM BRANCO, CN=1251720700117, CN=BERNARDO MAIA CUNHA FERREIRA: 67975445487
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2021.04.22 09:22:17-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1



Prefeitura Municipal de Junqueiro

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas

CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305

CNPJ: 12.265.468/0001-97



					PRINT		
31	FITA DUPLA FACE 18MMX30M	UND	1284	EUROCEL	R\$ 7,50	R\$ 9.630,00	
32	LÁPIS PRETO N.2 REDONDO CX C/ 144 UNID	CAIXA	1148	SERELEPE	R\$ 25,90	R\$ 29.733,20	
33	PISTOLA GRANDE P/ COLA QUENTE	UND	246	CLASSE	R\$ 18,00	R\$ 4.428,00	
34	QUADRO DE AVISO CORTIÇA, MEDINDO 1,20MX90CM	UND	212	CORTIAR TE	R\$ 84,00	R\$ 17.808,00	
35	RÉGUA DE 30 CM TRANSPARENTE	UND	1158	WALEU	R\$ 0,74	R\$ 856,92	
36	TESOURA DOMÉSTICA 8 POL.	UND	1426	BRW	R\$ 5,54	R\$ 7.900,04	
39	LIVRO DE PONTO CAPA DURA, TAMANHO PADRÃO UTILIZADO NO MERCADO. 100 FLS.	UND	366	SIDGRAP H	R\$ 14,50	R\$ 5.307,00	
40	LIVRO DE PROTOCOLO (1/4), CAPA DE PAPELÃO REVESTIDO EM PAPEL OFF- SET PLASTIFICADO, DIMENSÕES: 157 MM X 215 MM (LARGURA X COMPRIMENTO), PODENDO VARIAR EM +/- 1 CM, CONTENDO 100 PÁGINAS NUMERADAS. UNIDADE.	UND	1494	PAGINA BRASIL	R\$ 7,20	R\$ 10.756,80	
43	ALMOFADA PARA CARIMBO - MEDIDAS APROXIMADAS 4X4CM. CORES PRETA E AZUL.	UND	304	RADEX	R\$ 3,98	R\$ 1.209,92	
44	APONTADOR - EM METAL P/ LÁPIS, LÂMINA EM AÇO. CAIXA COM 24 UNIDADES.	UND	220	LEO E LEO	R\$ 22,30	R\$ 4.906,00	
49	BORRACHA PONTEIRA - COM ENCAIXE PARA LÁPIS, POTE CONTENDO 100 UNIDADES.	POTE	214	RED BOR	R\$ 15,99	R\$ 3.421,86	
59	COLA COLORIDA - COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, VALIDADE MÍNIMA 18 MESES, TIPO LÍQUIDO, POTES PLÁSTICOS CONTENDO A PARTIR DE 23G, CX COM 6 UNIDADES.	CX	220	INJEX PEN	R\$ 6,40	R\$ 1.408,00	
61	CARTOLINA GUACHE - FORMATO 48CMX 66 CM.	FLS	920	VMP	R\$ 0,81	R\$ 745,20	
63	ESTILETE- LÂMINA LARGA COM SISTEMA DE TRAVA	UND	550	MASTER PRINT	R\$ 1,68	R\$ 924,00	

BERNARDO
MAIA CUNHA
FERREIRA:
67975445487

Assinado digitalmente por BERNARDO MAIA
CUNHA FERREIRA:67975445487
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria de
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF
A3, OU=(EM BRANCO), OU=12517207000117,
CN=BERNARDO MAIA CUNHA FERREIRA:
67975445487
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2025.04.22 09:21:32-0300
Foxit Reader Versão: 10.1.1



Prefeitura Municipal de Junqueiro
Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas
CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305
CNPJ: 12.265.468/0001-97



	CORPO EM PLÁSTICO.					
65	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PEQUENA - NÃO TOXICO, MEDIDAS 12MMX30M	UND	230	EUROCEL	R\$ 0,85	R\$ 195,50
67	FOLHA DE ISOPOR: DE 20MM, COMPRIMENTO: 1M, LARG O,50 CM.	FLS	100	FRICALOR	R\$ 3,34	R\$ 334,00
74	PRANCHETA - EM DURATEX, TAM OFÍCIO C/ PRENDEDOR METÁLICO REFORÇADO.	UND	510	CARBRIN K	R\$ 3,99	R\$ 2.034,90
75	PORTA TRECO - EM ACRÍLICO COM 03 DIVISÓRIAS.	UND	204	WALEU	R\$ 9,50	R\$ 1.938,00
76	QUADRO BRANCO - COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, TAMANHO 120 CMX90CM.	UND	52	CORTIAR TE	R\$ 62,00	R\$ 3.224,00
79	TINTA PARA CARIMBO - MEDIDA APROXIMADAS DE 40ML. CAIXA COM 12 UNIDADES. COR A ESCOLHE.	CX	80	RADEX	R\$ 25,15	R\$ 2.012,00
82	EMBORRACHADO - FOLHAS, FORMATO 40X60CM APROXIMADAMENTE.	UND	60	IBEL	R\$ 2,40	R\$ 144,00
83	ENVELOPE EXTRA GRANDE - TAMANHO 31CM X 42CM. COR AMARELA.	UND	100	SCRITY	R\$ 0,85	R\$ 85,00
85	PAPEL CREPOM - FORMATO 48CM X 20CM.	UND	460	VMP	R\$ 0,75	R\$ 345,00
86	LÁPIS DE COR LONGO - APONTADOR, CORPO MADEIRA MACIÇA, EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO C/ 12 UNIDADES.	CX	910	SERELEPE	R\$ 3,10	R\$ 2.821,00
87	LÁPIS HIDROCOR COLORIDO - CAIXA C/ 12 UNIDADES.	CX	310	LEO E LEO	R\$ 3,80	R\$ 1.178,00
88	PINCEL ESCOLAR - Nº 04	UND	220	LEO E LEO	R\$ 1,10	R\$ 242,00
89	PINCEL ESCOLAR - Nº 06	UND	220	LEO E LEO	R\$ 1,25	R\$ 275,00
91	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL PARA FÁCIL VERIFICAÇÃO DO NÍVEL DE TINTA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	UND	224	COMPAC TOR	R\$ 22,00	R\$ 4.928,00
92	APONTADOR REDONDO (LAPISEIRA)- APONTADOR SIMPLES REDONDO, COM LÂMINA INOX DE ALTA QUALIDADE, GARANTINDO	CX	300	LEO E LEO	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00

BERNARDO
MAIA CUNHA
FERREIRA
67975445487

Assinado digitalmente por BERNARDO MAIA
CUNHA FERREIRA/67975445487
DN: cn=BERNARDO MAIA, ou=Secretaria da
Ressaca Federal do Brasil - RFB, ou=RFB
e-CNPJ, ou=SEM BRANCO,
c=BR, o=BRASIL, ou=SECRETARIA DA
RESSACA FEDERAL DO BRASIL - RFB, ou=RFB
e-CNPJ, ou=SEM BRANCO,
cn=BERNARDO MAIA
CUNHA FERREIRA/67975445487
Razão: Este é o texto do documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2021.04.22 09:20:34-0100
Font Reader Versão: 10.1.1



Prefeitura Municipal de Junqueiro

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas

CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305

CNPJ: 12.265.468/0001-97



	MAIOR DURABILIDADE AO PRODUTO. CAIXA COM 24 UNIDADES.					
94	ENVELOPE OFÍCIO - TIPO CARTA, NO TAMANHO 11CM X 22CM, UTILIZADO PARA QUALQUER TIPO DE DOCUMENTO QUE POSSA SER DOBRADO.	UND	2400	SCRITY	R\$ 0,10	R\$ 240,00
95	PAPEL CARBONO MANUAL - PAPEL TIPO CARBONO NO TAMANHO A4, COM COLORAÇÃO AZULADA, IDELA PARA CÓPIAS DE DOCUMENTOS. CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	110	RADEX	R\$ 27,00	R\$ 2.970,00
96	REABASTECEDOR DE TINTA PARA CARIMBO - IDEAL PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA, COM TINTA A BASE DE ÁGUA, NAS CORES AZUL E PRETA. UNIDADE COM 40ML CADA.	UND	560	RADEX	R\$ 2,10	R\$ 1.176,00
101	GLITTER PVC - POTE COM APROXIMADAMENTE 3G E 0,15MM, PARA USO GERAL. CORES DIVERSAS.	UND	500	HONEY	R\$ 0,60	R\$ 300,00
103	TINTA PARA TECIDO - NÃO TÓXICA, APLICÁVEL EM TECIDOS COMO MALHAS, JEANS, CAMURÇA E ALGODÃO. CORES DIVERSAS, POTE COM 250ML.	UND	160	GATO PRETO	R\$ 13,00	R\$ 2.080,00
105	BALÃO - BALÃO FESTA, MATERIAL: BORRACHA, COR: VARIADA, TAMANHO: 6,5,. PACOTES COM 50 UNIDADES, CORES A ESCOLHA DA ADMINISTRAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO.	PCT	400	JOY	R\$ 3,25	R\$ 1.300,00
108	BLOCO RECADO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL ACRÍLICA COM ADESIVO, COR: AMARELA. 76X102MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTOADESIVO, GRAMATURA 90 G, M2, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UNIDADES.	UND	200	JOCAR	R\$ 3,80	R\$ 760,00



Prefeitura Municipal de Junqueiro
Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas
CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305
CNPJ: 12.265.468/0001-97



109	BOLA DE ISOPOR - DIÂMETRO: 30 CM, APLICAÇÃO: ARTES.	UND	100	JOCAR	R\$ 0,49	R\$ 49,00
111	BOLA DE ISOPOR - DIÂMETRO: 50 MM, APLICAÇÃO ARTES.	UND	100	FRICALOR	R\$ 4,00	R\$ 400,00
113	CADERNO- CADERNO, MATERIAL: PAPEL OFFSET, MATERIAL CAPA: CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS: 300 FLS, COMPRIMENTO: 202 MM, LARGURA: 275 MM.	UND	500	TILIBRA	R\$ 18,90	R\$ 9.450,00
117	CANETA ESFEROGRÁFICA (COR VERMELHA) – CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: ACRÍLICO TRANSPARENTE, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: METAL, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO CILÍNDRICO. CAIXA COM 50 UNIDADES. CERTIFICADO PELO INMETRO.	CX	40	COMPACTOR	R\$ 22,00	R\$ 880,00
118	CLIPES DE METAL PARA PAPEL Nº 8/0 – CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 8,0, MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO. CAIXA COM 25 CLIPES.	CX	600	ECO LAPIS	R\$ 1,49	R\$ 894,00
122	CORRETIVO LÍQUIDO – CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL: BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO: FRASCO, APLICAÇÃO: PAPEL COMUM, VOLUME: 18 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DILUENTE. CAIXA COM 12 UNIDADES. CERTIFICADO DO INMETRO.	CX	20	ECOLE	R\$ 11,00	R\$ 220,00
125	EMBORRACHADO EM E.V.A COM GLITTER - PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA E.V.A., COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM,	PCT	50	YMP	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00

BERNARDO
MAIA CUNHA
FERREIRA:
67975445487

Assinado digitalmente por BERNARDO MAIA
CUNHA FERREIRA, 67975445487
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria de
Recursos Humanos de Brasília - DF, OU=ICP-
e-CPP, OU=ICP-Brasil, CN=BERNARDO MAIA
CUNHA FERREIRA, 67975445487
Serial: 63, Envio de e-mail desde documento:
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2025.04.27 09:15:56:0000
Formato Versão: 10.1.1



Prefeitura Municipal de Junqueiro

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas

CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305

CNPJ: 12.265.468/0001-97



	ESPESSURA: 2 MM, PADRÃO: GLITTERIZADO. COR A ESCOLHA DA ADMINISTRAÇÃO. PACOTES COM 10 FLS.					
128	ENVELOPE MÉDIO – ENVELOPE, MATERIAL: OFFSET, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 240 X 340 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 75 G, M2	UND	2000	SCRITY	R\$ 0,23	R\$ 460,00
132	EXTRATOR – EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, TIPO: ESPÁTULA, COMPRIMENTO: 150 MM, LARGURA: 15 MM	UND	300	CARBRIN K	R\$ 1,19	R\$ 357,00
133	FITA ADESIVA CREPE – FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 25 MM, COMPRIMENTO: 50 M.	UND	200	EUROCEL	R\$ 3,95	R\$ 790,00
134	FITA ADESIVA TRANSPARENTE – FITA ADESIVA, MATERIAL: CELOFANE TRANSPARENTE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 50 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: MULTIUSO. NÃO TÓXICO	UND	600	EUROCEL	R\$ 7,05	R\$ 4.230,00
138	FOLHA DE ISOPOR – FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO: 1 M, LARGURA: 0,70 CM, ESPESSURA: 10 MM	UND	200	FRICALOR	R\$ 1,85	R\$ 370,00
141	FOLHA DE ISOPOR – FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO: 1 M, LARGURA: 0,50 M, ESPESSURA: 5 MM	UND	200	FRICALOR	R\$ 1,35	R\$ 270,00
142	GIZ DE CERA – GIZ CERA, MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR: VARIADAS, TAMANHO: PEQUENO, ESPESSURA: FINA.	CX	500	PIRATINI NGA	R\$ 1,80	R\$ 900,00
147	MASSA DE MODELAR - MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA, CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO: 12	UND	300	INJEX PEN	R\$ 2,99	R\$ 897,00



Prefeitura Municipal de Junqueiro

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas

CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305

CNPJ: 12.265.468/0001-97



	ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.					
158	PAPEL MADEIRA – PAPEL KRAFT, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 80 G,M2, COMPRIMENTO: 960 MM, LARGURA: 660 MM, COR: NATURAL.	FLS	500	SCRITY	R\$ 0,50	R\$ 250,00
166	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE – PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PVC, TIPO: DOCUMENTO, LARGURA: 245 MM, ALTURA: 335 MM, LOMBADA: 40 MM, COR: FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ABA E ELÁSTICO.	UND	500	ALAPLAST	R\$ 3,15	R\$ 1.575,00
169	PERCEVEJO – LATONADO CAIXA COM 100 UNIDADES. Nº02	CX	40	BRW	R\$ 2,25	R\$ 90,00
171	PINCEL ESCOLAR – NÚMEROS 02. PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS: SINTÉTICO, TIPO CABO: MÉDIO, TAMANHO: 2, MATERIAL CABO: MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM VIROLA AÇO ESTANHADO.	UND	200	LEO E LEO	R\$ 1,39	R\$ 278,00
172	PINCEL ESCOLAR – NÚMEROS 08	UND	200	LEO E LEO	R\$ 1,20	R\$ 240,00
174	PINCEL ESCOLAR – MATERIAIS CERDAS: SINTÉTICO, TIPO CABO: LONGO, TAMANHO: Nº 12, MATERIAL CABO: MADEIRA LAQUEADA, CARACTERÍSTICAS.	UND	200	LEO E LEO	R\$ 2,10	R\$ 420,00
175	PINCEL ESCOLAR – NÚMEROS 20.	UND	200	LEO E LEO	R\$ 1,99	R\$ 398,00
179	RÉGUA COM 50 CM – RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL: ACRÍLICO, COMPRIMENTO: 50 CM, GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO, MILÍMETRO, TIPO MATERIAL: RÍGIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LARGURA 30MM. COR À ESCOLHA DA	UND	100	WALEU	R\$ 2,30	R\$ 230,00



Prefeitura Municipal de Junqueiro
Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas
CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305
CNPJ: 12.265.468/0001-97



	ADMINISTRAÇÃO.					
180	TESOURA PARA PICOTAR - 21 CM, CABO PLÁSTICO, DE ARO ALONGADO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL TEMPERADO	UND	50	BRW	R\$ 6,00	R\$ 300,00
186	TINTA REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO PERMANENTE – COR AZUL, FRASCO COM NO MÍNIMO 40ML.	UND	50	RADEX	R\$ 3,25	R\$ 162,50
187	TINTA REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO PERMANENTE – COR PRETA, FRASCO COM NO MÍNIMO 40ML.	UND	50	RADEX	R\$ 3,25	R\$ 162,50
188	TINTA REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO PERMANENTE – COR VERMELHA, FRASCO COM NO MÍNIMO 40ML.	UND	50	RADEX	R\$ 3,25	R\$ 162,50

VALOR TOTAL DA ARP: R\$ 549.473,34 (QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS).

3. DO ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES

3.1. O órgão gerenciador da Ata é a Secretaria Municipal de Administração do Município de Junqueiro/AL

3.2. São Órgãos Participantes:

3.2.1. Órgãos da Administração direta e indireta do município de Junqueiro.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Desde que devidamente justificada a vantagem, qualquer órgão ou entidade da Administração Pública poderá solicitar a utilização da presente **ARP**, durante sua vigência, independentemente da participação ou não na licitação sobredita, mediante anuência do órgão gerenciador, de acordo com o Decreto nº 7.892/13.

5. DA VALIDADE DA ATA

5.1. A presente Ata de Registro de Preços vigorará por um período de **12 (doze) meses**, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogado.

6. DO CONTROLE DA QUALIDADE.

6.1 Os materiais, para os fins de que trata este Termo de Referência, deverão ser especificados nas propostas de preço das empresas participantes deste Registro de Preço e deverão ser compatíveis com as especificações contidas neste Termo de Referência, cujo acompanhamento e controle serão processados pelo Fiscal do Contrato resultante deste.

Assinado digitalmente por BERNARDO MAIA CUNHA FERREIRA:67975445487
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-GP/A3, OU=(EM BRANCO), OU=12517207000117, CN=BERNARDO MAIA CUNHA FERREIRA:67975445487
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura digital
Data: 2021.04.22 09:15:53-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1

BERNARDO
MAIA CUNHA
FERREIRA:
67975445487



Prefeitura Municipal de Junqueiro
Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas
CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305
CNPJ: 12.265.468/0001-97



6.2 Caso haja recusa pelo não enquadramento nas especificações exigidas, apresentar defeitos ou dano geral identificados no ato de sua verificação, caberá a empresa contratada efetuar reposição, no prazo máximo de 72(setenta e duas) horas.

6.3 Os materiais de expediente deverão atender às exigências mínimas de qualidade observados na legislação vigente, os padrões e normas baixadas pelos órgãos competentes de controle de qualidade, atentando-se o proponente, principalmente, para as prescrições contidas no art. 39, VIII, da Lei nº 8.078/90 (Código de Defesa do Consumidor).

7. DO LOCAL DE ENTREGA.

7.1. Os itens serão entregues ao Almojarifado Central, localizado na Rua Frei Pascacio, s/n, centro, nesta cidade, de segunda a sexta, no horário das 08hs às 14hs.

8. DO PRAZO DE ENTREGA E RECEBIMENTO.

8.1. A entrega dos materiais de expediente será parcelada de acordo com a necessidade do Órgão solicitante indicada na Ordem de Fornecimento emitida pelo Gestor do Contrato resultante deste Termo de Referência.

8.2. A empresa deverá entregar os itens em até 15 (quinze) dias, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Fornecimento.

8.3. O recebimento dos itens deve ser feito pelo gestor do Contrato resultante deste Termo de Referência, o qual terá a incumbência de, dentre outras atribuições, verificar as especificações e aferir quantidade e qualidade dos itens efetivamente recebidos.

8.4. O recebimento do objeto deste Termo de Referência será feito pelo responsável do Almojarifado Central e o Fiscal do Contrato resultante deste Termo de Referência nos termos do art. 73 a 76 da Lei nº 8.666/93, compreendendo duas etapas distintas:

a) Provisoriamente: no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados da comunicação da contratada; e,

b) Definitivamente: mediante atesto da respectiva nota fiscal, nos termos do art. 73 da Lei nº 8.666/93, após decorrido o prazo fixado na alínea a anterior.

8.5. O prazo de entrega poderá ser prorrogado por mútuo acordo entre as partes, para cumprimento do objeto deste Termo de Referência.

9. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO.

9.1. O pagamento será efetuado pela Prefeitura Municipal de Junqueiro, em moeda corrente nacional, por meio de Ordem Bancária, devendo ocorrer em até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo do objeto deste Termo de Referência, mediante a apresentação da respectiva Nota Fiscal devidamente atestada, acompanhada do Parecer de Aceitação e Aprovação dos itens recebidos e firmados pelo Fiscal do Contrato, desde que mantida situação habilitatória regular.

9.2. As Notas Fiscais serão emitidas nominalmente em favor do Município de Junqueiro ou outro órgão indicado no respectivo contrato.

10. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA.



Prefeitura Municipal de Junqueiro

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas

CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305

CNPJ: 12.265.468/0001-97



10.1 Proceder entrega dos materiais de expediente obedecendo rigorosamente as especificações de sua Proposta de Preços, devidamente embalados e lacrados com objetivo de não serem danificados durante a operação de transporte e de carga e descarga, acompanhando às embalagens a Nota Fiscal contendo especificações detalhadas, marca, valor unitário e total a fim de facilitar sua conferência.

10.2 Oferecer prazo de validade de, no mínimo 12 (doze) meses, contados a partir da data de entrega;

10.3 Corrigir defeitos dos itens, solucionando todo e qualquer problema, inclusive com a sua substituição quando necessário, no prazo máximo de 72 (setenta e duas) horas.

10.4 Substituir as suas expensas, no total ou em partes, os itens fornecidos, em caso de defeitos, incorreções decorrentes de fabricação, transporte indevido e/ou inobservância às especificações.

10.5 Não subcontratar no todo, nem em parte o objeto deste Termo de Referência.

10.6 Manter, durante a execução do contrato, todas as condições de habilitação e de qualificação exigidas.

10.7 Responder por todos os ônus referentes a entrega dos itens, ora contratados, desde os salários dos seus empregados, como também os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, que venham a incidir sobre os serviços objeto deste Termo de Referência.

10.8 Responder pelos danos, de qualquer natureza, que venham a sofrer seus empregados, terceiros ou o Município de Junqueiro, em razão de acidentes ou de ação ou de omissão, dolosa ou culposa, de prepostos da empresa ou de quem em seu nome agir.

10.9 Responsabilizar-se pelo pagamento de seguros, impostos, taxas e serviços e quaisquer despesas referentes aos objetos contratados, inclusive licença em repartições públicas, registros, publicações e autenticações do Contrato e dos documentos a ele relativos, se necessário.

10.9. Assinar o contrato, no prazo máximo de 05 dias úteis, contados a partir da data da notificação por parte da administração, sob pena de decair do direito a contratação e submeter-se as cominações da Lei.

11. DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE.

11.1. Emitir empenho.

11.2. Realizar rigorosa conferência das características dos itens recebidos, através do Gestor do Contrato, que terá a incumbência de, dentre outras atribuições, verificar as especificações e aferir a quantidade e qualidade dos itens efetivamente entregues.

11.3. Efetuar o pagamento na forma convencionada no item 9. deste Termo de Referência.

12. DAS SANÇÕES.

12.1. A Contratada que, por qualquer forma, não cumprirem as normas estabelecidas no contrato celebrado estará sujeita, assegurados o contraditório e ampla defesa, as seguintes sanções nos termos da Lei 8666/93:

Art. 87. Pela inexecução total ou parcial do contrato a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar ao contratado as seguintes sanções:

I - advertência;



Prefeitura Municipal de Junqueiro
Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas
CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305
CNPJ: 12.265.468/0001-97



II - multa, na forma prevista no instrumento convocatório ou no contrato;

III - suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo não superior a 2 (dois) anos;

IV - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contratado ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base no inciso anterior.

13. DAS CONDIÇÕES GERAIS

13.1. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em duas vias de igual teor, a qual, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelo Órgão Gerenciador e fornecedor e encaminhada, por cópia, aos Órgãos Participantes.

Junqueiro - Alagoas, 20 de abril de 2021.

MUNICÍPIO DE JUNQUEIRO/AL
ÓRGÃO GERENCIADOR
CÍCERO LEANDRO PEREIRA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL DE JUNQUEIRO/AL

Assinado digitalmente por BERNARDO MAIA CUNHA FERREIRA-67975445487
DN: cn=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria de Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF
AQ, ou=EM BRANCO, ou=12517207000117, cn=BERNARDO MAIA CUNHA FERREIRA-
67975445487
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2021.04.22 09:13:53-03'00"
Foxit Reader Versão: 10.1.1

BERNARDO MAIA CUNHA
FERREIRA:67975445487

MIX PAPELARIA EIRELI
FORNECEDOR
BERNARDO MAIA CUNHA FERREIRA
REPRESENTANTE LEGAL